
 

Bestyrelsesmøde 12-11-2023 
 

DAMOCHA 23 
Der blev sendt mail ud hvor vi lagde op til feedback. Der er ikke kommet nogle svar retur. 

Vi oplevede som forening at arrangementet kørte godt.  

Det var ærgerligt at der ikke var oprangering efter ”rid for en dommer”. Vi vil afprøve det med oprangering 

til PRE-weekend og DAMOCHA næste år. Vi kan godt gøre det, men vi må ikke kalde det for en konkurrence. 

 

Generalforsamling 
Regnskab sendes til revisor i uge 1 

Afholdes i Flemløse (Fyn) på Mettes skole 

9/3 2024 kl. 14 

Efterfølgende fælles aftensmad for de interesserede. 

Indkaldelse sendes ud senest midt i februar 

 

Forslag til vedtægtsændringer 
Forslag om at måned bestyrelsesmedlemmer vælges ind på. Det er sårbart at alle bestyrelsesmedlemmer 

vælges for 1 år ad gangen. Det er potentielt muligt at hele bestyrelsen skiftes ud på en gang, hvilket ville 

stille foreningen dårligt. 

Af vedtægterne fremgår at man er på valg hvert år. 

Det foreslås at der laves en ændring så man vælges for 2 år ad gangen og at det er halvdelen af bestyrelsen 

+ formand det ene år og den anden halvdel af bestyrelsen + næstformand det andet år. 

Anna laver oplæg til vedtægtsændring 

 

30 års jubilæum 
Det betyder at vi kan deltage på hinandens dyrskuer 

DAMOCHA er i Jylland. Jubilæet fejres også til PRE-weekend på Sjælland. 

 

Dyrskuer 
Pga. jubilæet kan vi invitere til dyrskuerne fra andre landsdele 

Mette inviterer til det Fynske dyrskue 

Belinda inviterer til Roskilde 



Vi har ingen repræsentanter i Herning. 

 

 

DAMOCHA 24 
Dato: 23-25/8 2024 

Forhåndstilmelding skal være besvaret 1/3. Ved under 20 heste forhåndstilmeldt afholdes arrangementet 

ikke. Det sendes ud ca. 1/2. 

Kristine (Birgittes veninde) vil gerne komme og være stævneansvarlig. Hun taler også spansk. 

Vejle  

– samme priser som sidste gang 

400+ moms pr boks 

2 haller 5000 inkl. moms 

Leje af køkken – 1500,- (moms uvist?) 

Mulighed for en udendørsbane 

 

Billund 
2000 pr dag for faciliteter 

1000 inkl moms pr boks. 200kr for strøelse 

1300 pr stævneboks. 

Salg af mad og drikkevarer kan ikke tilbydes. 

Der er enighed om at det er for dyrt og vi kan ikke selv stå for mad. 

 

Hedensted 
Heidi og Helle fortæller om Hedensted og viser billeder. Det ser godt ud. 

Vi sender et forslag til pris til dem.  Vi sender en pris der svarer til det tilbud vi har fået fra Vejle. 

Ideer til foredrag fredag aften: 
- Helle Knudsen fra flokadfærd.dk (3 timer koster 6000,-)  

Helle tager kontakt og spørger 

 

Legater 

Mulige legater at søge i anledning af jubilæet 



Nordea 

Spar Nord 

OK-fonden 

Ansøgningsfrister skal undersøges for at se om vi kan vente med at søge til efter forhåndstilmeldingen. 

 

Avlsgodkendelse 2024 
Diskussion om hvornår forhåndstilmeldingen skal ligge. Vi vil undgå at stå i samme situation som i år, hvor vi 

var meget tæt på kåringen og måtte aflyse pga. for få tilmeldinger. 

På den anden side vil vi også gerne så tæt på at det er muligt for hesteejerne af unge heste, at vurdere om 

deres heste er udviklingsmæssigt klar til avlsgodkendelse. 

Det besluttes at ligge sidste tilmelding til avlsgodkendelse 1/6. 

Avlsgodkendelsen forventes afholdt i september 

Mail til ANCCE 
Vi skal have forfattet to mail til ANCCE den en om forløb der var omkring avlsgodkendelsen i 2023. Vi er 

svært utilfredse med kommunikationen og samarbejdet i forløbet. Den anden er om DAMOCHA. 

Mailen forfattes af Mette og måske Charlotte. Den forfattes på dansk og Cecilie oversætter til spansk. 

Mailen skal også indeholde forespørgsler på retningslinjer ved fremstilling til DAMOCHA. Skal hestene 

galopere x antal runder? Hvor lang tid har man til at forsøge fremstillingen før man bliver diskvalificeret? Vi 

ønsker klare retningslinjer som vi kan videregive til vores medlemmer. 

 

PRE weekend 2024 
Skal afholdes på Sjælland 

20-21. April 

Seneste tilmelding 5/4 

 

Mail fra landbrugsret 
Vi støtter op om sagen, men har ikke mulighed for at deltage i en dokumentar. 

Helle forfatter en mail til svar 

 

Penge tilbage fra stambogen 
Et medlem har mistet et føl til sygdom. Der er betalt for ydelser til ANCCE og SEGES. Pga. kursjustering og 

porto er der kommet færre penge tilbage til foreningen fra ANCCE. Der er enighed om i bestyrelsen om at 

medlemmet får det beløb retur som foreningen får tilbage fra ANNCE. Foreningen skal ikke bære det 

økonomiske tab. 

Det har været ganske besværligt at skulle returnere pengene. Bestyrelsen diskuterer hvilket serviceniveau vi 

som frivillige skal levere til medlemmerne.  

Fremadrettet returneres penge som er sendt til SEGES og ANCCE ikke. 



Deltagelse i Masters du Cheval 
EM for iberiske heste 

Hjemmesiden står desværre på fransk, så det er svært at finde ud af hvad der skal til for at vi kan få 

kvalificeret danske heste til stævnet. 

Cecilie vil undersøge det yderligere 

Vi kan som forening ikke lave et arrangement, da vi ifølge ANNCE ikke må lave arrangementer for andet en 

registrerede spanske heste. 

Samarbejde og kommunikation 
Kommunikationen omkring DAMOCHA var svær og måske ikke altid hensigtsmæssig. Særligt nye 

medlemmer synes det var svært at finde sin rolle og sine ben i opgaverne. 

Vi skal være opmærksomme på ordentlig kommunikation, også under pres. 

Vi skal være bedre til fordeling af opgaverne omkring DAMOCHA, så alle er klar over hvilket ansvar de har. 

 

Mødedatoer for bestyrelsen 
6/2-24 online møde kl 19 


